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         Kaliska, 22.04.2025 r. 

 

Informacja z realizacji wniosków zgłoszonych podczas 

XV Sesji Rady Gminy Kaliska  

 

 

1. Radna I. Guzińska – przekazała, iż mieszkańcy proszę o to, aby zmienić godziny 

funkcjonowania PSZOK-u. Mieszkańcy proszą, aby chociaż jeden dzień PSZOK był 

czynny do godziny 17:00 bądź 18:00. Następnie zapytała czy jest możliwość, aby ze 

strony gminy zorganizować zbiórkę, zwłaszcza jesienią odpadów BIO, żeby 

mieszkańcy mogli wystawić więcej worków i pracownicy żeby to zwieźli. Dodatkowo 

poprosiła o informację o segregacji śmieci, chodzi o to, co i gdzie się wkłada.  

• Odpowiedź D. Dorawa – Informuję, iż godziny pracy PSZOK-u zlokalizowanego przy 

ul. Przemysłowej 40, 83-260 Kaliska zostaną wydłużone. Od dnia 07.05.2025 roku w 

każdą środę miesiąca PSZOK będzie czynny od godziny 1100 do godziny 1700  z 

wyjątkiem dni ustawowo wolnych.  

Powyższe zmiany zostaną wprowadzone zarządzeniem Wójta Gminy Kaliska w 

sprawie ustalenia godzin otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Kaliskich opublikowanym na stronie internetowej Urzędu.  

Zgodnie z uchwałą nr XI/59/2024 Rady Gminy Kaliska z dnia 27.11.2024 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XX/184/2020 Rady Gminy Kaliska z dnia 24 marca 2020 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 

gospodarowania odpadami komunalnymi odpady BIO, będą odbierane sprzed posesji 

każdorazowo maksymalnie jeden pojemnik i jeden worek. Ze względu na regularny 

odbiór odpadów oraz zapewnienie odbioru odpadów BIO na PSZOK-u w Kaliskach, 

nie ma konieczności zaplanowania dodatkowego odbiór odpadów.  

Informacja dotycząca zasad segregacji odpadów komunalnych zostanie zamieszczona 

na stronie internetowej Urzędu. Ponadto firma odbierająca odpady komunalne 

przeprowadzony kolportaż ulotek zawierających informację o segregacji odpadów oraz 

PSZOK-u.  

 

2. Radny K. Głodek – zaprosił radnych i mieszkańców na zebranie wiejskie Sołectw 

Kaliska na dzień 28.03.2025 r na godz.18:00. Następnie złożył wniosek dotyczący ul. 

Dworcowej, gdzie mieszkają byli pracownicy tartaku, ponieważ nie ma do nich dalej 

drogi dojazdowej, w związku z czym prosi o informacje na piśmie jak daleko mają się 

działania w tym kierunku. Dodatkowo odniósł się do ul. Leśnej, która łączy się z ul. 

Boczną. Ulica Leśna jest utwardzona płytami jumbo, ulica Boczna częściowo też, ale 

nie ma tam załamania. Prosi on w związku z tym, aby  przy dalszej części robienia ul. 

Bocznej dopilnować zrobienia załamania łuku.  

• Odpowiedź J. Tomana – Pismem z dnia 12.04.2022 r. PKP SA Oddział 

Gospodarowania Nieruchomościami w Gdańsku poinformował tut. Urząd, że PKP PLK 
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SA negatywnie zaopiniował zbędność działki nr 279/14 obręb Kaliska w związku z tym, 

że przedmiotowa działka znajduje się w obszarze bezpośredniego oddziaływania 

inwestycji pn. „Prace na linii kolejowej nr 203 na odcinku Tczew-Czersk”, w ramach 

której na części działki nr 279/14 w projekcie przebudowy przystanku osobowego 

Kaliska zakłada się wybudowanie toru. W związku z powyższym PKP SA Oddział 

Gospodarowania Nieruchomościami w Gdańsku wstrzymał działania mające na celu 

przekazanie na rzecz Gminy w/w działki. 

• Przy okazji utwardzenia kolejnego odcinka ulicy Bocznej w Kaliskach, które planuje 

się na jesień 2025 roku, dołożone zostaną płyty na poszerzenie skrzyżowania ulicy 

Bocznej z ulicą Leśną. 

 

 

3. Radny Z. Malinowski – zapytał jak wygląda proces realizacji planów inwestycyjnych 

dotyczących rozbudowy i zakończenia dróg  na ul. Robotniczej, ul. Krótkiej, ul. 

Szkolnej, jaki i również odwodnienia ul. Szkolnej? Dodatkowo poinformował, że pięć 

lat temu Urząd Gminy Kaliska wraz z partnerską Gminą Stara Kiszewa przystąpiła do 

takiego programu jak budowa instalacji do produkcji energii ze źródeł odnawialnych. 

Oprócz budynków użyteczności publicznej, mówimy tutaj o gminie, przedszkolu, 

szkole. Słyszał, że do programu przystąpiło około czterdzieści gospodarstw domowych. 

Z ostatnich obserwacji swojego urządzenia zauważył, że zakład energetyczny, który 

powinien odbierać od nas energię, nie dopuszcza tej energii do sieci. Ma to miejsce 

notorycznie od godz. 9:00 do godz. 15:00, gdzie jest najwyższa czy powinna być 

najwyższa produkcja energii elektrycznej, to te urządzenia są wyłączone. W związku z 

tym, pyta on jak wygląda element kontroli Urzędu Gminy nad elementami, które są na 

budynkach użyteczności publicznej. On rozumie, że minęło już 5 lat, więc po 5-ciu 

latach można by było powiedzieć, że te urządzenia przechodzą na własność, ale może 

być to jego zdaniem oszustwo, chyba że się myli. Ma on nadzieje, że Kierownik 

Referatu Rozwoju J. Tomana to wytłumaczy. Nie mówi tu on o oszustwie, które 

popełnia Urząd Gminy, tylko o oszustwie, które popełnia instytucja, która powinna 

odbierać od nas tą energię. W związku z tym, pyta on czy Urząd Gminy jakoś 

monitoruje te sprawy czy może w jakiś sposób odbywa się weryfikacja tych urządzeń, 

czy jest w ogóle jakakolwiek informacja od Energii, że oni robią coś w tym kierunku, 

aby naprawić te wszystkie elementy, tak aby ludzie mogli w normlany sposób korzystać 

ze swoich urządzeń?  

 

• Odpowiedź A. Sabiniarz –  Na XVI sesji Rady Gminy Kaliska, planowanej na 

kwiecień 2025 roku, do budżetu zostanie wprowadzone zadanie dwuletnie dotyczące 

opracowania dokumentacji projektowej dla inwestycji polegającej na utwardzeniu i 

odwodnieniu ulic na osiedlu Tartacznym w Kaliskach (ul. Szkolna, Krótka, 

Robotnicza). Realizacja zadania rozpocznie się w 2025 roku, a zakończenie prac 

projektowych przewidziane jest na wiosnę 2026 roku. 

 

• Odpowiedź A. Sywula - Rosnąca liczba instalacji fotowoltaicznych powoduje 

wzmożone obciążenie lokalnej sieci energetycznej. W niektórych rejonach gminy 

obserwujemy przypadki, w których infrastruktura energetyczna Operatora Systemu 



3 
 

Dystrybucyjnego jest przeciążona, co może skutkować wyłączaniem się instalacji PV, 

zwłaszcza w godzinach szczytowej produkcji (około 9:00–15:00). 

W ramach naszych możliwości monitorujemy sytuację. Korzystamy m.in. z platformy 

Solarman, która udostępnia dane dotyczące pracy instalacji na budynkach użyteczności 

publicznej. Dane te pozwalają nam identyfikować ewentualne zakłócenia w pracy 

systemu. Do prawidłowego odczytu danych niezbędne jest jednak stabilne połączenie 

instalacji z internetem w przypadku jego braku na platformie mogą występować 

przerwy w dostępie do aktualnych informacji o pracy instalacji. 

W przypadkach, gdy stwierdzamy podwyższone napięcia w sieci uniemożliwiające 

prawidłową pracę urządzeń fotowoltaicznych, występujemy do Operatora Sieci 

Dystrybucyjnej z wnioskiem o obniżenie napięcia w sieci w danym obszarze. Z naszych 

doświadczeń wynika, że interwencje te czasami przynoszą oczekiwany skutek już po 

pierwszym zgłoszeniu, jednak bywają również sytuacje, w których konieczne jest 

ponowne wystąpienie z prośbą o podjęcie działań. 

Chcielibyśmy podkreślić, że działania ograniczające możliwość oddawania energii do 

sieci są efektem niedrożnej infrastruktury elektroenergetycznej zarządzanej przez 

Operatora Sieci Dystrybucyjnej. Staramy się reagować na zgłoszenia mieszkańców i 

interweniować w imieniu społeczności lokalnej, apelując o modernizację sieci oraz 

obniżenie napięcia sieci. 

Jednocześnie zaznaczamy, że mimo prowadzonego przez nas monitoringu, nie jesteśmy 

w stanie wyłapać wszystkich nieprawidłowości. Dlatego w sytuacjach, gdy 

użytkownicy zaobserwują, że ich instalacja fotowoltaiczna często się wyłącza lub nie 

pracuje prawidłowo, prosimy o zgłaszanie takich przypadków do Urzędu. Pozwoli nam 

to szybciej reagować i podejmować skuteczniejsze działania interwencyjne. 

W dniu 17 kwietnia do tut. Urzędu wpłynęło pismo od Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (Energa Operator), który poinformował, że analiza parametrów 

energii elektrycznej we wskazanych lokalizacjach wykazuje prawidłowy zakres 

zmienności napięć. Według Operatora nie ma obecnie podstaw do zmiany nastaw 

transformatora sieci elektroenergetycznej. Niemniej jednak, będziemy dalej ubiegać się 

o rozwiązanie zgłaszanego problemu. Dodatkowo skonsultujemy odpowiedź Operatora 

z Wykonawcą instalacji PV. 

 

 

4. Radny P. Cywiński – poprosił o ,,garść’’ informacji na temat eksploatacji instalacji 

fotowoltaicznych, którymi gmina się zajmuje. Następnie zwrócił uwagę na zbyt późne 

udostępniania informacji na temat przerwy w dostawie wody. Więc chciałby on tu 

przypomnieć o SMS-owym systemie informowania mieszkańców. Są gminy, które to 

mają, mieszkańcy zapisują się dobrowolnie do poszczególnych kategorii.   

 

• Odpowiedź A. Sywula  - W odpowiedzi na wniosek dotyczący informacji na temat 

eksploatacji instalacji fotowoltaicznych informuję, że do dnia 14 stycznia 2025 roku 

rozliczenie z Operatorem, firmą Energa Obrót S.A., odbywało się na zasadach 

prosumenta, zgodnie z obowiązującym wówczas systemem opustów. 

Natomiast od 15 stycznia 2025 roku, w związku ze zmianą sprzedawcy energii 

elektrycznej na Respect Energy S.A., rozliczenia prowadzone są w ramach systemu 

net-billingu. Energia wyprodukowana i wprowadzona do sieci jest odsprzedawana 

firmie Respect Energy S.A. po cenach rynkowych. 
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W załączniku nr 1 przekazujemy zestawienie punktów poboru energii oraz ilości 

energii wprowadzonej do sieci w latach 2022-2024 dla poniższych obiektów: 

- Świetlica Wiejska w Studzienicach 

- Świetlica Wiejska w Czarnym 

- Urząd Gminy w Kaliskach 

- Świetlico-szatnia w Piecach 

- Środowiskowy Dom Samopomocy w Kaliskach, filia Cieciorka 

Jednocześnie informujemy, że część wyprodukowanej energii elektrycznej jest zużywana 

na potrzeby własne, bez wprowadzania jej do sieci. 

 

• Odpowiedź A. Sabniarz – Gmina Kaliska wystosowała pismo do Przedsiębiorstwa 

Usług Komunalnych Kaliska Sp. z o.o. przypominające o obowiązku skutecznego 

informowania mieszkańców o planowanych przerwach w dostawie wody z odpowiednim 

wyprzedzeniem czasowym oraz o konieczności informowania sołtysów i umieszczania 

informacji na tablicach ogłoszeń. 

 

• Odpowiedź P. Szoska – W nawiązaniu do SMS-owego systemu informowania 

mieszkańców, informuję iż na ten moment urząd nie planuje wdrożenia takiego 

rozwiązania, głównie z uwagi na ograniczone środki finansowe. Gmina nie wyklucza 

powrotu do tematu w przyszłości, gdy pojawią się odpowiednie możliwości budżetowe. 

 

 

 

Wójt Gminy Kaliska  

  /-/ Sławomir Janicki 


